
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Богатенская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана 

Николаевича Карачарова» Ивнянского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

23.12.2022г.       № 621 

 

О введении  ФОП НОО, ФОП ООО и создании рабочей группы 

в МБОУ «Богатенская ООШ им. И.Н. Карачарова» 

 

    На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью организации применения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, 

(далее – ФГОС-2021), во исполнение приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16 ноября 2022 года №992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16 ноября 2022 года 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования» (зарегистрированы Минюстом России 22 декабря 2022 года № 71762, № 

71764 и № 71763) (далее – ФООП), Министерства образования Белгородской области 

от 17.04.2023 года №1222 «Об организации работы по введению федеральных 

основных общеобразовательных программ», в целях организации работы по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором по вопросам введения и реализации обновленного 

ФГОС НОО, Ф Г О С  О О О ,  Ф О П  Н О О ,  ФОП ООО                                   заместителя директора 
Черкашину С.С. 

2. Назначить координатором по вопросам введения и реализации внеурочной 

деятельности обновленного ФГОС НОО, ФГОС ООО заместителя директора 

Дебелую А.Н. 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО в соответствие с 

ФООП: 

1) Бабанина Ж.В., директор школы, руководитель рабочей группы; 

2) Черкашина С.С., заместитель директора, член группы, ответственный за 

ведение, оформление и      пополнение школьного сайта; 

3) Дебелая А.Н., заместитель директора, член группы; 

4) Бортникова Н.Н., руководитель ШМО начальных классов, член группы; 

5) Базовкина В.Н., руководитель ШМО естественно-математического цикла, член 

группы; 

6) Норов У.Н., руководитель ШМО гуманитарного цикла, член группы; 

7) Симакова Е.К., педагог-библиотекарь, член группы; 

8) Бредихина Н.Ф., социальный педагог, член группы, секретарь. 

4. Утвердить план работы (дорожная карта), обеспечивающий сопровождение 



постепенного перехода на обучение по обновленным ФОП НОО, ФОП ООО. 

5. Заместителям директора: Черкашиной С.С., Дебелой А.Н. обеспечить: 

- организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и 

информационные условия постепенного перехода на обучение по обновленным 

ФОП НОО, ФОП ООО до 30.08.2023 г.; 

- проведение анализа имеющихся условий и ресурсного обеспечения реализации 

ФОП НОО, ФОП ООО в соответствии с требованиями обновленных ФГОС; 

- прохождение курсов повышения квалификации педагогическим коллективом по 

обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО; 

- проведение родительских собраний с целью информирования родительской 

общественности о применении ФОП НОО, ФОП ООО до 31.05.2023 г.; 

- утверждение и размещение на сайте учреждения ООП НОО, ООП ООО до 

01.09.2023 г.; 

6. Утвердить план работы школьных методических объединений с ориентацией на 

рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам в вопросах 

реализации ФООП. 

7.Утвердить положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО в 

соответствие с ФООП 

8. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность согласно плану-графику, 

утвержденному настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством 

и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъекта РФ, Министерства образования Белгородской области, 

МКУ «Управление образования» Ивнянского района. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Черкашину С.С., Дебелую А.Н. 

 

 

 

                       Директор школы:                  Ж.В. Бабанина 

 


